АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2018 года  № 22

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Никольского сельсовета Октябрьского района, утвержденный постановлением Администрации Никольского сельсовета от 15.12.2017г. № 90

               Рассмотрев Требование об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов Прокуратуры Октябрьского района  от 20.03.2018г. № 07.44-2018 Администрация Никольского сельсовета постановляет:
        1.  Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории Никольского сельсовета Октябрьского района, утвержденный постановлением Администрации Никольского сельсовета от15.12.2017г. № 90 следующие изменения и дополнения:
        1)  пункт 2.8 изложить в новой редакции следующего содержания:
        «2.8. Захоронение гроба в родственную могилу разрешается на основании письменного заявления родственников (приложение №1)   при предъявлении ими паспорта, свидетельства о смерти, при условии полного истечения периода минерализации с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест.»;
2) пункт 2.9 изложить в новой редакции следующего содержания:
 « 2.9. Захоронение урны с прахом в родственную могилу разрешается на основании письменного заявления родственников при предъявлении ими паспорта, свидетельства о смерти независимо от времени предыдущего захоронения в нее гроба.».
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  Главы  Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Амелину О.Г..
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского  района Курской области.
 Глава Никольского сельсовета
 Октябрьского района                                                          В.Н. Мезенцев

Приложение  № 1
к Порядку  деятельности общественных
кладбищ на территории Никольского сельсовета

                                                                   Главе  Никольского   сельсовета
                                                                   Октябрьского  района
                                                             _____________________________________
                                                                                                                      (инициалы и фамилия )
                                                              от __________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                              _____________________________________
                                                              Домашний адрес ______________________
                                                                ____________________________________,
                                                               телефон ____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на родственное захоронение

  Прошу захоронить умершего родственника ______________________________________
                                                                                                                          (фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________________________________________
( указать куда, в родственную могилу или в ограду на свободное место)

где ранее захоронен мой  умерший родственник в_________ году ____________________________________________________________________
                                                  ( родственные отношения, фамилия, имя, отчество)

К заявлению прилагаю:
1)  копия паспорта лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение;
2) копию гербового свидетельства о смерти;
3) копию гербового свидетельства о смерти захороненного;
4) документы подтверждающие родственные отношения умершего с захороненным.

    За правильность  сведений несу полную ответственность.

«_____»______________ 20___г.         Личная подпись ___________________

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №
  На основании заявления  гр. __________________________________________
                                                                               (фамилия, имя, отчество)
считаю возможным (невозможным) погребение  ___________________________
              (  нужное подчеркнуть  )                                                    ( фамилия, имя, отчество умершего)

в родственную могилу ранее умершего родственника _______________________
                                                                                                (фамилия, имя, отчество)
на территории сельского кладбища в _____________________________________

«_______»____________20___г. ______________     _______________________
                                                           (подпись)                                        (фамилия, инициалы)
м.п.